第69回

日本消化器内視鏡学会東海支部例会

趣意書

会 長： 濱田康彦（三重大学医学部附属病院 光学医療診療部）

会 期： 2026 年 6 月 6 日（土）

会 場： ウインクあいち

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

趣 意 書

謹啓

 時下、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。

 この度、第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会の会長を拝命し、2026 年６月６

日（土）、ウインクあいち（名古屋市）にて開催する運びとなりました。

 この東海支部例会は、愛知・岐阜・三重・静岡の消化器内視鏡診療に従事する医師およ

び研究者が一堂に会し、新たな知見の発信源として発表や討論を活発に行うとともに、

その成果を社会へ還元する大切な機会となっております。2026 年度からは年２回の開催

となり、当地方の消化器病学ならびに内視鏡学のさらなる発展が期待されております。

また、プログラムには通常の口演発表に加えてハンズオンセミナーも組み込まれており、

若手医師の育成の場としても重要な役割を果たしております。こうした中で、この度の

第 69 回支部例会が実り多き会となるよう鋭意準備を進めております。

 本来、学会の運営費用は参加費および学会補助金により賄われるべきではございます

が、これらには一定の限度があり、経費節減の努力をしてもなお、諸企業・諸団体の協賛

を仰がなければ円滑な学会運営を行うには厳しい現状にございます。

 つきましては、諸般事情の厳しき折に大変恐縮ではございますが、何卒本学会趣旨を

ご理解いただき、格別のご配慮を以ってご支援を賜れましたら誠に幸甚でございます。

 先ずは、書面をもちましてご挨拶を申し上げるとともに、何卒ご厚情を賜りますよう

お願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心より祈念申し上げます。

謹白

2025 年６月吉日

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

会長  濱田康彦
（三重大学医学部附属病院 光学医療診療部）

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

開催概要

会議名称 第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

会 期 2026 年 6 月 6 日（土）

会 場 ウインクあいち

 名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38 TEL 052-571-6131

会 長 濱田康彦（三重大学医学部附属病院 光学医療診療部）

参加者数 約 400 名（見込み）

対 象 日本消化器内視鏡学会東海支部会員

内 容 シンポジウム（２企画予定、公募）

一般演題（公募）

共催セミナー

ハンズオンセミナー

企業展示

事 務 局 三重大学大学院医学系研究科 消化器内科学 内

事務局長： 堀木紀行（三重大学医学部附属病院 消化器病センター）

〒514-8507 三重県津市江戸橋 2 丁目 174

TEL  059-231-9238 (内線 9238)  FAX  059-231-5269

運営事務局 株式会社セントラルコンベンションサービス 内

担当：山田麻里恵、横川智也

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄 3-19-28

TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252 MAIL jges69@ccs-net.co.jp

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

寄附金募集要項

名   称 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 寄付金

目的と使途 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会の準備・運営に関する費用に充当

目 標 金 額 400,000 円

申 込 方 法 １．添付の申込書に記入しFAX またはE-mail にて運営事務局へお送りください。

        ★申込締切： 2026 年2 月10 日（火）

   【お申込み先】

    第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 運営事務局

    株式会社セントラルコンベンションサービス（担当：山田麻里恵、横川智也）

    TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252 MAIL jges69@ccs-net.co.jp

  ２．お申込み後、下記口座へお振込みをお願いいたします。

    領収証は振込依頼書控えをもって代えさせていただきます。

   【お振込先】

    取引銀行  百五銀行 津駅前支店（店番５０２）

    口座番号   普通 ９７８９６７

    口座名義   第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 会長 濱田康彦

    フリガナ  ﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲ ﾆﾎﾝｼﾖｳｶｷﾅｲｼｷﾖｳｶﾞﾂｶｲ ﾄｳｶｲｼﾌﾞﾚｲｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾊﾏﾀﾞﾔｽﾋｺ

    振込期日  2026 年５月１日（金）

情 報 開 示 本会では日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

  日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の

  趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

税法上の扱い 免税処置はございません。

責 任 者 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

  会  長  濱田康彦（三重大学医学部附属病院 光学医療診療部）

  事務局長  堀木紀行（三重大学医学部附属病院 消化器病センター）

問い合わせ先 【主催事務局】

  三重大学大学院医学系研究科 消化器内科学 内

       〒514-8507 三重県津市江戸橋 2 丁目 174

       TEL  059-231-9238 (内線 9238)  FAX  059-231-5269

  【運営事務局】

   株式会社セントラルコンベンションサービス 内

       〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄3-19-28

  TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252  MAIL jges69@ccs-net.co.jp

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

プログラム抄録集広告募集要項

媒体名称 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 プログラム抄録集

印刷形態 B5 判モノクロ印刷

発行部数 1,000 部

発行予定日 2026 年5 月20 日（水）

配付対象 学会会員、学会参加者

発行経費 1,300,000 円

募集金額 990,000 円

掲 載 料 表２（表紙の裏）   税込110,000 円（募集１枠）

  表３（裏表紙の裏）  税込110,000 円（募集１枠）

       表４（裏表紙）    税込132,000 円（募集１枠）

       後付１頁       税込  77,000 円（募集２枠）

       後付半頁       税込  44,000 円（募集11 枠）

       ※「表２」「表３」「表４」はいずれも先着１枠です。事前にご確認の上お申込みください。

申込方法 １．添付の申込書に記入しFAX またはE-mail にて運営事務局へお送りください。

        ★申込締切： 2026 年2 月10 日（火）

   【お申込みおよび原稿送付先】

    第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 運営事務局

    株式会社セントラルコンベンションサービス（担当：山田麻里恵、横川智也）

    〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄3-19-28

    TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252 MAIL jges69@ccs-net.co.jp

  ２．広告原稿をメール添付等にて運営事務局へお送りください。

     ★原稿締切： 2026 年2 月10 日（火）

  ３．申込受領後、請求書を発行いたします。

    領収証は振込依頼書控えをもって代えさせていただきます。

   【お振込先】

    取引銀行  百五銀行 津駅前支店（店番５０２）

    口座番号   普通 ９７８９６７

    口座名義   第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 会長 濱田康彦

    フリガナ  ﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲ ﾆﾎﾝｼﾖｳｶｷﾅｲｼｷﾖｳｶﾞﾂｶｲ ﾄｳｶｲｼﾌﾞﾚｲｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾊﾏﾀﾞﾔｽﾋｺ

    振込期日  2026 年５月１日（金）

情報開示 本会では日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

  日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の

  趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会
企業展示募集要項

名  称 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 企業展示

主  催 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

   会長 濱田康彦（三重大学医学部附属病院 光学医療診療部）

会  期 2026 年6 月6 日（土）

展示会場 ウインクあいち ８階 展示室

出 展 料 1 小間 165,000 円（税込）

基礎構造 有効面積 W1800㎜×D1800㎜、バックボード（W1800㎜×H2100㎜）、蛍光灯（40W）

      クロス付き展示机（W1800 ㎜×H700 ㎜×D900 ㎜）１本、社名板（200 ㎜×900 ㎜）
  ※電源設備ございません。必要な場合はお申込書にてお知らせください。

募 集 数 10 小間

展示日程 [搬入] 2026 年6 月5 日（金） 17：00～18：00（予定）

  [展示] 2026 年6 月5 日（土） 09：00～16：00（予定）

  [搬出] 2026 年6 月6 日（土） 16：00～17：00（予定）
  ※展示時間および搬出時間はプログラムにより時間変更する場合がございます。

申込方法 １．添付の申込書に記入しFAX またはE-mail にて運営事務局へお送りください。

        ★申込締切： 2026 年2 月10 日（火）

   《ご注意》

    お申込後は事務局が不可抗力と認めた事項以外での取り消しはできません。

    出展料の返却もいたしかねますのであらかじめご了承ください。

    出展内容が本会の趣旨にそぐわないと判断した場合お断りする可能性がございます。

   【お申込み先】

    第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 運営事務局

    株式会社セントラルコンベンションサービス（担当：山田麻里恵、横川智也）

    TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252  MAIL jges69@ccs-net.co.jp

  ２．申込受領後、請求書を発行いたします。

    領収証は振込依頼書控えをもって代えさせていただきます。

   【お振込先】

    取引銀行  百五銀行 津駅前支店（店番５０２）

    口座番号   普通 ９７８９６７

    口座名義   第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 会長 濱田康彦

    フリガナ  ﾀﾞｲﾛｸｼﾞﾕｳｷﾕｳｶｲ ﾆﾎﾝｼﾖｳｶｷﾅｲｼｷﾖｳｶﾞﾂｶｲ ﾄｳｶｲｼﾌﾞﾚｲｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾊﾏﾀﾞﾔｽﾋｺ

    振込期日  2026 年５月１日（金）

（次ページもご覧ください）

小間配置 事務局にご一任ください。配置は事前にお送りする実施要項にてご案内いたします。

搬入搬出 会場への搬入出経に関しては事前にお送りする実施要項にてご案内いたします。

  運送業者の手配は事務局では行いません。出展社にて手配をお願いいたします。

電源設備 基礎小間に電源設備はございません。別途有料にて手配いたします。

  供給可能な電源は交流単相100V です。

  電気の供給は展示申込書に基づきコンセントを出展者の費用負担にて施工いたします。

  電源が必要な場合は、追加備品のコンセント（有料）をお申し込みください。

  《ご注意》

  電源異常および事故による停電または電圧降下により出展物等を損傷した場合、事務局

  および運営事務局はその責任を負えませんので、出展社は予め事故防止のための充分な

  保護処置を講じてください。

追加備品 アース付きコンセント（1500W 迄の電気工事・使用料込み）： 11,000 円（10％税込）
  ※ 以降、500W につき5,500 円の電気工事・使用料のご負担をいただきます。

      ※ 追加備品使用料は、会期後、別途ご請求申し上げます。

出展物の管理 出展物の管理は出展者が負うものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷

  等の不可抗力による出品物の損傷に対して事務局では責任を負いません。

  電気を使用される器械は必ずアースしてください。

情報開示 本会では日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

  日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の

  趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

第 69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会

共催セミナー募集要項

開 催 日 2026 年6 月6 日（土）

開催形式 第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会との共催

会  場 ウインクあいち（名古屋市中村区名駅4 丁目4-38）

募 集 枠

  ※１ 申込書受領後、学会事務局にて調整の上、ご共催枠を決定させて頂きます。

  ※２ 予定開催時間はプログラム編成により変更になる可能性がございますので予めご了承ください。

     最終的な実施時間はプログラム編成後（会期約２か月前）にご案内申し上げます。

     ◎共催費用に含まれるもの
        ■ 講演会場（会館の音響・照明設備含む）および控室１室

   ■ ＰＣオペレーター１名

   ■ 発表用機材・備品（ｽｸﾘｰﾝ、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、Windows PC＋周辺機器、ﾏｲｸ、ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ、手元灯）

      ◎共催費用に含まれないもの
        ■ 参加者用飲食物ならびに控室用飲食物   ■ ご登壇者の謝礼金および旅費交通費

        ■ セミナー看板および氏名掲示などの看板類 ■ ポスター・チラシ等の印刷物類

    ■ ビデオ収録関連の機材等
        ■ セミナー運営要員（控室接遇、アナウンス、進行、照明、弁当/資料配布要員 等）

そ の 他 ＊飲食物および看板等の手配については会期約１か月前に別途ご案内申し上げます。

   （手配物には10％の管理手数料を申し受けます。）

  ＊講演内容および講師･司会は事務局と協議のうえ決定とさせて頂きます。

   演者の先生にはプログラム冊子掲載用の抄録原稿をいただきますのでご留意ください。

  ＊お申込後は事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

   共催費の返金もいたしかねますのであらかじめご了承ください。

申込方法 添付の申込書に記入しFAX またはメールにて運営事務局へお送りください。

   ★申込締切： 2025 年11 月30 日（月）

  申込締切後、事務局にて共催枠を決定いたします。

  申込の重複等により共催枠を調整する場合がございますので予めご了承ください。

  共催枠決定後、請求書を発行いたします（領収証は振込票に代えさせていただきます）。

  【お申込み先】

   第69 回日本消化器内視鏡学会東海支部例会 運営事務局

   株式会社セントラルコンベンションサービス（担当：山田麻里恵、横川智也）

   TEL 052-269-3181 FAX 052-269-3252  MAIL jges69@ccs-net.co.jp

情報開示 本会では日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および

  日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」の

  趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

共催枠※１ 予定開催時間※２ 募集 共催費(税込) 会場

ランチョンセミナー 11:40～12:30 ２枠 880,000 円 ９階または10 階

大会議室

(各約150 席予定)

アフタヌーンセミナー 12:45～13:35 １枠 880,000 円

スポンサードセミナー 10:40～11:30 ２枠 880,000 円

 13:50～14:40 ２枠